
  
 

Stránka 1 z 3 

 

          KUPNÍ SMLOUVA 

č. GDS/ZE240015/S 016 

_____________________________________________________________________________ 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění  
 

Čl. 1 

 

1.1. Kupující: Město Kutná Hora 

 se sídlem: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 zastoupená:  Mgr. Lukášem Seifertem, starostou 
 IČO: 00236195 

 DIČ: CZ00236195 
  

na straně jedné - dále jen „kupující“ 
 
1.2. Prodávající:     GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 
         se sídlem:     Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice  
         spisová značka:     B 17291 vedená u Městského soudu v Praze  

         zastoupená:     MBA, předsedou představenstva 
         IČO:                24132098 
         DIČ:                CZ24132098 

         bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
         číslo účtu:            
 
na straně druhé – dále jen „prodávající“ 

 

uzavřely 

tuto kupní smlouvu: 

(dále jen „smlouva“) 
 

Čl. 2 

 
2.1. Tato kupní smlouva je uzavírána mezi kupujícím a prodávajícím na základě výsledku zadávacího 
řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Pořízení 5 ks ukazatelů okamžité rychlosti 
motorových vozidel“ s číslem zakázky  P24V00000049 (dále jen „Veřejná zakázka“), neboť nabídka 
prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
 
2.2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu 5 kusů ukazatelů okamžité rychlosti motorových 
vozidel s akumulátory a jejich uvedení do provozu. Tři ukazatele rychlosti budou vybaveny solárním 
napájením, dva budou instalovány na sloupy veřejné osvětlení (dále jen "předmět koupě") a to zcela v 
souladu a v rozsahu dle přílohy č. 1 (Nabídka dodavatele) a přílohy č. 2 (Kalkulace nabídkové ceny), 

které jsou nedílnou součástí této smlouvy, do 2 měsíců od podpisu smlouvy, umožní mu nabýt ke 
zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2.3. Součástí předmětu koupě je instalace ukazatelů rychlosti na místo plnění včetně dopravy, 
zaškolení obsluhy a personálu objednatele a následný bezplatný servis díla po dobu 2 let. 

2.4. Záruční servis po uplynutí 2 let bude následně řešen prostřednictvím samostatné servisní smlouvy. 



Stránka 2 z 3 

 

Čl. 3 

 
3.1. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě při jeho převzetí prohlédl. Žádné viditelné poškození při 
vynaložení obvyklé pozornosti při uzavírání této smlouvy prodávající ani kupující neshledali. 
Prodávající výslovně ujistil kupujícího, že předmět koupě je bez vad. 
3.2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým povinným a dohodnutým 
příslušenstvím a vybavením, návodem a dalšími doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz. 
 

Čl. 4 

 
4.1. Prodávající a kupující sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 965 762 Kč bez DPH,   k 

tomu 202 810,02 Kč DPH, celková cena 1 168 572,02 Kč včetně DPH, která byla stanovena nabídkou 
prodávajícího podanou ve veřejné zakázce. Tato cena je konečná, závazná a obsahuje všechny 
případné náklady prodávajícího s dodávkou zboží včetně souvisejících poplatků a zahrnuje cenu 
předmětu koupě i příp. veškeré náklady prodávajícího v souvislosti s realizací prodeje ukazatelů 
rychlosti specifikovaných v Čl. 2 této smlouvy. 

4.2. Kupní cenu za dodané zboží zaplatí kupující prodávajícímu bezhotovostním převodem na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystavené prodávajícím. 

4.3. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

 

Čl. 5 
 
5.1. Prodávající a kupující berou na vědomí, že vlastnické právo k ukazatelům rychlosti, 

specifikovaných v Čl. 2 této smlouvy a nebezpečí škody na nich přechází na kupujícího okamžikem 
jejich převzetí ze strany kupujícího. O předání a převzetí předmětu koupě dle věty předchozí sepíší 
smluvní strany protokol. 
5.2. Zkušební provoz je stanoven na dobu dvou měsíců. O zahájení zkušebního provozu bude sepsán 
zápis. 

5.3. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě specifikovaný v Čl. 2 této smlouvy v době 
svého předání a dále odpovídá za vady předmětu koupě zjištěné v záruční době.  

5.4. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě specifikovaného v Čl. 2 této smlouvy 
na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 
2117 občanského zákoníku. 

5.5. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruky, tj. na zařízení 24 měsíců a na kapacitu akumulátorů 6 
měsíců ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím, bude kupujícímu poskytovat servisní služby 
zdarma, a to v místě osazení předmětu koupě nebo sídla prodávajícího. 
 

Čl. 6 

 
6.1. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní 
strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má.  
 

Čl. 7 

 



Stránka 3 z 3 

 

7.1. Práva a povinnosti obou smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a předpisy souvisejícími. 
7.2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

7.3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně se vzestupně číslovaným pořadím 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že text této smlouvy je veřejně přístupnou informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 

7.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva jako celek bude zveřejněna v registru 

smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb. 

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb. 
7.8. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží dvě 
vyhotovení a prodávající dvě vyhotovení. 

7.9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kutná Hora č. R/1021/24  
 dne 23.10.2024. 

 
Přílohy: 

• č. 1 - Nabídka dodavatele 

• č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny 
 

 
V Kutné Hoře, dne dle el. podpisu    V Praze, dne dle el. podpisu  

 
 
 

 
Za Zadavatele:      Za Dodavatele: 

 
 
 

 
......................................... ...........................................................…….. 
Mgr. Lukáš Seifert  

starosta       předseda představenstva 



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Nabídka dodavatele 

 

Nabídka společnosti GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a.s.  
na systému SYDO Traffic GEM CDU 2605 

                
Popis  

SYDO Traffic GEM CDU 2605 
Ukazatel okamžité rychlosti motorových vozidel. Zařízení okamžitě zobrazí řidiči jeho rychlost 
nebo informuje ostatní o rychlosti projíždějících vozidel. 
 

Základním prvkem je mikrovlnný vysílač - radar - a přijímač zabudovaný v integrované skříni 
společně s elektronikou a číslicovým ukazatelem sestaveným z vysoce svítících rudých LED diod 
pro zobrazení hodnoty rychlosti. 
 

Hlavní použitelnost je především v místech se sníženou nebo omezenou rychlostí nebo v místech 
s vyšším výskytem dopravních nehod. 
 

Zvyšuje bezpečnost na místech s vysokou koncentrací chodců např. přechody pro chodce před 
školkami, školami a nemocnicemi. 
 

Nabídka společnosti GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a.s. , SPLŇUJE 
všechny body ZD, a to bez výhrad   

  

Poptávka: 

„Pořízení 5 ks ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel“ 

 

Popis nabízeného zařízení: 
2x GEM CDU 2605 – SYDO Traffic® Zeus Smart – napájení VO 

3x GEM CDU 2605 – SYDO Traffic® Zeus Smart – napájení solární 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrační fotografie nabízeného ukazatele  



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Nabídka dodavatele 

 

Předmět veřejné zakázky –dle ZD: 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání 5ks ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel (dále 
jen „ukazatel rychlosti“), včetně jejich instalace na předem určená místa a zaškolení obsluhy. Tři 
ukazatele rychlosti budou vybaveny solárním napájením.  
 
Výše uvedené akceptujeme a splňujeme – popis je níže uvedený. Dále přikládáme i schválení Ministerstva 

Dopravy.   

 

Požadavky na dodávku  
 

- Dodání 5 kusů ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel s akumulátory, včetně jejich 
instalace na předem určená místa a uvedení do provozu. Tři ukazatele rychlosti budou vybaveny 
solárním napájením, dva budou instalovány na sloupy veřejné osvětlení. Dodavatel provede 
prvotní proškolení pověřených osob. 

o Splňujeme 

- Zobrazení příslušné RZ vozidla apod. 
o Splňujeme 

o Zařízení zobrazuje nápis ZPOMALTE a následně i RZ 

o  
- Záruční doba na uvedené zařízení musí činit min. dobu 24 měsíců s tím, že následný servis bude 

řešen samostatnou servisní smlouvou, nebo jednotlivými předem odsouhlasenými objednávkami 
prací. 

o Dle vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12.09.2024 zadavatel akceptuje záruku na 
zařízení 24 měsíců a na kapacitu akumulátorů 6 měsíců 

o Splňujeme 

- Dodání a instalace 3 ks sloupů na montáž zařízení, které nebude umístěno na sloupech veřejného 
osvětlení. 

o Splňujeme 

o Součástí nabídky jsou mohutné a dostatečně vysoké stožáry 

o Dle vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12.09.2024 zadavatel zajistí vytyčení 
inženýrských sítí pro účely výkopu nových stožárů 

- Minimální výška číslic v informaci o rychlosti je 300 mm. 
o Splňujeme – výška číslic 300 mm 

- Možnost budoucího napojení modulu pro přenos dat na PČR z důvodu možného statistického 
vyhodnocení dopravy a možnosti provádět represivní úkony při řešení dopravních přestupků aj. 

o Splňujeme 

o Zařízení je možné rozšířit o moduly, jako např. statistická data, ovládání grafického 
zobrazovače, napojení na MP nebo přímo na PČR Středočeského kraje, represivní moduly 
(např. okamžité měření rychlosti, ale i jiné, jako je zákaz vjezdu atd.)  



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Nabídka dodavatele 

 

o V souladu s vysvětlením zadávací dokumentace ze dne 12.09.2024 v rámci osvědčení, které 
přikládáme v nabídce, potvrzujeme tuto možnost, že naše zařízení tyto funkcionality 

podporuje 

- Další vymezené podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 4 – Návrh smlouvy a jsou pro sestavení 
nabídky uchazečem závazné.  

o Akceptujeme 

 

- Město Kutná Hora jako své zajistí na sloupy veřejného osvětlení přívod napájení el. energie, které 
bude sloužit pro nabíjení akumulátorů. Dále zajistí stanoviska a souhlasy DI PČR, odboru dopravy, 
vlastníka komunikací atd. 

o Akceptujeme 

o Dále dle vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12.09.2024 zadavatel má zajistit 
i vytyčení inženýrských sítí  

 



Příloha č. 2 - Kalkulace nabídkové ceny 

 

 

NABÍDKOVÁ CENA 
 

 

k veřejné zakázce s názvem  
„Pořízení 5 ks ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel“ 

 

 

Ukazatel rychlosti GEM CDU 2605 ZEUS Smart se čtením RZ 
- napájení VO a solár

cena/ks počet kusů celková cena celková cena 

bez DPH bez DPH s DPH

1 Ukazatel rychlosti GEM CDU 2605 ZEUS Smart 130 000 Kč 3 390 000 Kč 471 900 Kč

2 Solární panel 39 000 Kč 3 117 000 Kč 141 570 Kč

3 Instalace ukazatele - solár 7 800 Kč 3 23 400 Kč 28 314 Kč

4 Vyosení 6 900 Kč 2 13 800 Kč 16 698 Kč

5 Stožár 720 (13,3/8,9) 19 900 Kč 3 59 700 Kč 72 237 Kč

6 Výkop, betonáž 11 900 Kč 3 35 700 Kč 43 197 Kč

7 Manipulace, zemnění, likvidace odpadu 5 900 Kč 3 17 700 Kč 21 417 Kč

8 KG pro usazení stožáru 1 990 Kč 3 5 970 Kč 7 224 Kč

9 Doprava sloupu 1 500 Kč 2 3 000 Kč 3 630 Kč

10 Ukazatel rychlosti GEM CDU 2605 ZEUS Smart 130 000 Kč 2 260 000 Kč 314 600 Kč

11 Instalace ukazatele - VO 6 800 Kč 2 13 600 Kč 16 456 Kč

12 Vyosení 6 900 Kč 1 6 900 Kč 8 349 Kč

13 Doprava plošinou 3 496 Kč 2 6 992 Kč 8 460 Kč

14 Motohodiny 12 000 Kč 1 12 000 Kč 14 520 Kč

Celková cena za dodávku ukazatelů 965 762 Kč 1 168 572 Kč

Celkem bez DPH 965 762,00 Kč
DPH 21 % 202 810,02 Kč

Celkem vč. DPH 1 168 572,02 Kč

Zařízení 1, 3 a 5 (solární napájení)

Ukazatel rychlosti

Doprava - ukazatele

Sloupy pro zařízení 1, 3 a 5

Zařízení 2 a 4 (napájení VO)

Ukazatel rychlosti

Doprava

 

 

 
NABÍDKOVÁ CENA: 
Celkem bez DPH 965 762,00 Kč 

DPH (sazba DPH 21 %) 202 810,02 Kč 

Celkem s DPH 1 168 572,02 Kč 
 

 

Protiplnění: 
- Povolení 
- Přívod napájení na sloupy VO do výšky cca 2,5 m 

- Vytyčení inženýrských sítí pro účely výkopu stožárů 

 


